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From: Kasper Lund Kirkegaard <Kasper.Lund.Kirkegaard@dgi.dk>

Sent: 10. november 2016 12:05

To: Lars Eisenhardt

Cc: Lone Frandsen

Subject: Bemærkninger til nye regler - udviklingspulje

Attachments: Fælles svar IFK og DGI - udviklingspulje 10.11.2016.pdf

Hej Lars

Cc. Lone

Se venligst vedhæftede bemærkninger ift. de nye retningslinjer for udviklingspuljen.

Venlig hilsen

Kasper Lund Kirkegaard

Idrætspolitisk konsulent

DGI Storkøbenhavn │ Vester Voldgade 100, 1. sal │ 1552 København V

Direkte 29 74 49 82 │ kasper.lund.kirkegaard@dgi.dk │ www.dgi.dk



KØBENHAVNS KOMMUNE                         København 10.11.2016 

Kultur- og Fritidsforvaltningen  

Fritid KBH, Att.: Lars Eisenhardt 

 

Vedr. nye retningslinjer for udviklingspuljen 

Folkeoplysningsudvalget har bedt Fritid KBH om at færdiggøre udkast til nye retningslinjer for Udviklingspuljen.  

I den forbindelse har Idrætsforum København og DGI Storkøbenhavn følgende bemærkninger til udkastet: 

 De to idrætsorganisationer støtter begge op om hovedsigtet i de nye retningslinjer, som dels 

afbureaukratiserer en række procedurer, dels åbner op for nogle lidt mere eksperimenterende tiltag 

mhp. senere foreningsdannelser. 

 

 Der er i et nye udkast lagt op til, at det ikke kun er godkendte folkeoplysende foreninger, der kan søge 

støtte, men nu også ”initiativer, der i løbet af projektperioden omdannes til en frivillig folkeoplysende 
forening”. Dette er et godt tiltag, som idrætsorganisationerne gerne vil benytte sig af ift. at 

imødekomme nye idrætsvanter og -tendenser. 

 

 Herudover er det også interessant, at de nye retningslinjer går væk fra 50.000 kr. som er den 

nuværende grænse for medfinansiering, og går over til en løsning, hvor man kun kan søge 75 pct. af det 

samlede budget, uafhængigt af beløbets størrelse. Også denne ændring støtter idrætsorganisationerne 

op om. 

 

 Ændringerne lægger op til, at egenfinansieringen kan udgøres af frivilligtimer, der tæller som 100 kr./t, 

hvilket er et interessant ændringsforslag, som vi også støtter op om og vil søge at benytte i praksis 

fremover. 

 

 Retningslinjerne har dog fastholdt klausulen om en maks. løn til 125 kr./t. til lønninger over højst 42 

uger, hvilket vi i praksis oplever som en bureaukratisk regel, der ikke rummer tilstrækkelige fleksibilitet 

ift. kommende skitserede projekter. Idrætsforum København og DGI Storkøbenhavn ønsker, at man som 

ansøger kan iværksætte projekter, der løber over længere tid. Eksempelvis vil tiltag mhp. 

foreningsdannelser have brug for et længere og måske flerårige tiltag. 

 

Generelt er vi således positivt stemte over for de skitserede ændringer, som vi imødeser. 

 

M.v.h. 

Henrik Ravnild     Peder Nedergaard 
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